
UCHWALANR lOO/2008/IV

Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej

w sprawie uchylenia uchwały NR 97 j2008jIV Krajowej Rady Lekarsko-
Weterynaryjnej w sprawie powstrzymania się lekarzy weterynarii od
zawierania umów na wykonywanie badań monitoringowych chorób

zakaźnych zwierząt w tym zwalczania choroby Aujeszky'ego

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2 i 13 w zw. z art. 10 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt
3, 10 i 11 ustawy z dnia 21 grudnia 1990 r. o zawodzie lekarza weterynarii i izbach
lekarsko-weterynaryjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 187, poz. 1567 z późno zm.), uchwala
się, co następuje:

Uchyla się uchwałę NR 97/2008/IV Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia

28 maja 2008 r. w sprawie powstrzymania się lekarzy weterynarii od zawierania

umów na wykonywanie badań monitoringowych chorób zakaźnych zwierząt w tym

zwalczania choroby Aujeszky'ego



Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjnej w dniu 28 maja 2008 r. podjęła
uchwałę NR 97/2008/IV w sprawie powstrzymania się lekarzy weterynarii od
zawierania umów na wykonywanie badań monitoringowych chorób zakaźnych
zwierząt w tym zwalczania choroby Aujeszky'ego.

Podjęcie tej uchwały było wyrazem protestu podjętego z powodu długotrwałego
braku reakcji władz państwowych wobec postulatów samorządu zawodowego
lekarzy weterynarii dotyczącego nowelizacji art. 16 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
roku o Inspekcji Weterynaryjnej /Dz. U. z 2007 roku NR 121, poz. 842/ poprzez
umożliwienie wyznaczania lekarzy weterynarii nie tylko na podstawie umowy
cywilno prawnej do czynności wymienionych w tym przepisie, ale również lekarzy
weterynarii i innych osób w ramach działalności zakładów leczniczych dla zwierząt,
które zatrudniają te osoby oraz płacą za nie ubezpieczenia społeczne i inne
świadczenia. Prawidłowe wykonywanie wielu z tych czynności wymaga posiadania
odpowiednich pomieszczeń, sprzętu, aparatury, produktów leczniczych i
diagnostycznych oraz środków do bioasekuracji, które zapewniać mogą wyłącznie
zakłady lecznicze dla zwierząt.

W wyniku podjęcia uchwały NR 97/2008/IV, w dniu 18 czerwca 2008 roku
odbyło się spotkanie ministra rolnictwa i rozwoju wsi, Pana Marka Sawickiego,
sekretarza stanu, Pana Kazimierza Plocke dyrektora Departamentu
Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii, Pana Wojciecha Wojtyry z przedstawicielami
Krajowej Rady Lekarsko- Weterynaryjnej prezesem dr n. wet. Tadeuszem
Jakubowskim, wiceprezesem prof. dr hab. n. wet. Stanisławem Winiarczykiem, oraz
sekretarzem lek. wet. Markiem Mastalerkiem.

Rezultatem tego spotkania było m. in. zapewnienie udzielone przez ministra
Pana Marka Sawickiego o poparciu projektu Krajowej Rady Lekarsko-
Weterynaryjnej w sprawie zmiany art. 16 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku o
Inspekcji Weterynaryjnej wniesionego do marszałka sejmu jako projekt poselski.

Działając w interesie społecznym i gospodarczym naszego kraju jakim jest
ochrona zdrowia publicznego w tym zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz
wyrażając przekonanie, że zobowiązanie ministra rolnictwa i rozwoju wsi zostanie
wkrótce zrealizowane - Krajowa Rada Lekarsko - Weterynaryjna uznaje, że cel
podjęcia uchwały nr 97/2008/IV na etapie negocjacji został osiągnięty, co
uzasadnia jej uchylenie.


